
Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

  

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 006/2025 
Processo Seletivo n.º 001/2025 
Homologação: 25 de março de 2025 
 
A Prefeita Municipal Heloisa Antunes de Faria Santos, Prefeita da 
Estância Turística do Município de Paraibuna, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição da 
República, pela Lei Orgânica do Município, pela Lei Complementar 
Municipal nº 24, de 04 de janeiro de 2011 (Estatuto dos Servidores 
do Magistério Público do Município de Paraibuna) e demais Leis 
Municipais em vigor, CONVOCA as candidatas aprovadas em 
PROCESSO SELETIVO para a função de PROFESSOR PEB - I, conforme 
Edital n.º 001/2025, para que compareça e demonstre interesse pela 
vaga, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, IMPRORROGÁVEIS, 
conforme abaixo informado, para ENTREGA DOS DOCUMENTOS 
(relação anexa), necessários para comprovação dos requisitos para a 
CONTRATAÇÃO na função pública para qual está sendo convocada. 
 
A Perícia Médica Admissional será agendada pela Divisão de Recursos 
Humanos após apresentação de todos os documentos e 
comprovação de requisitos exigidos para a função, conforme Edital. 
 
O candidato terá exaurido os direitos de sua habilitação, caso não 
atenda à convocação, estabelecida no item anterior, dentro do prazo 
determinado, sendo desclassificado do Processo Seletivo e, podendo 
ser convocado o próximo candidato classificado. 
 

Nome Classificação 

JULIANE SOARES MARQUES 14º 

CRISTIANE ARNALDO DE ALBUQUERQUE 15º 

JULIANA MARIA MARCIAL RIBIERO 16º 

BRUNA ARAUJO CINTRA 17º 

 
Estância Turística de Paraibuna, 06 de maio de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
 
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS 
 
1- Cédula de Identidade;  
2- Comprovante de inscrição no CPF;  
3- Título de Eleitor com comprovante da última votação;  
4- Certidão Reservista (homens);  
5- Certidão de Casamento ou Nascimento;  
6- RG e CPF do cônjuge (se houver); 
7- Se possuir filhos, Certidão de Nascimento e CPF; 
8- Carteira de Vacinação dos filhos menores de 14 anos; 
9- PIS/PASEP;  
10- Comprovante de residência;  
11- Atestado de Antecedentes Criminais do candidato no local de 
residência nos últimos 5 (cinco) anos, (emitido pela Secretaria de 
Segurança Pública - documento original, com autenticação pelo 
próprio site da Secretaria de Segurança Pública. Este Atestado poderá  

ser emitido pelas unidades do Poupatempo ou através do site da 
Secretaria de Segurança Pública. Verificar se a Secretaria de 
Segurança Pública do Estado em que o candidato reside fornece este 
tipo de serviço; 
12- Diploma ou Certificado que comprove a qualificação para o cargo 
e função;  
13- Carteira com Registro no órgão de Classe (quando profissão 
regulamentada); 
14- Declaração de Bens e Rendas, na forma da Lei 8429/92, 
preferencialmente a declaração entregue à Receita Federal ou a de 
isento, com o comprovante de entrega; 
15- 02 fotografias 3x4 recentes. 
 
Os documentos deverão ser apresentados em cópias autenticadas ou 
cópias simples acompanhadas do respectivo original, para 
conferência pela DGP. 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 15.810, DE 05 DE MAIO DE 2025 
Exonera Assessor de Departamento. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar, com amparo na Lei Complementar n.º 75, de 31 de 
julho de 2018, artigo 160, inciso “I”, combinada com a Lei n.º 3.125, 
de 31 de julho de 2018, o senhor Lorival Batista Barreto, matrícula 
5813, do cargo em Comissão de Assessor de Departamento, símbolo 
CC-2, nomeada pela Portaria n.º 15.496, de 01 de janeiro de 2025. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 05 de maio de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 15.811, DE 07 DE MAIO DE 2025 
Nomeia Diretor do Departamento de Esportes e Lazer. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear nesta data, com amparo na Lei Complementar nº. 
75, de 31 de julho de 2018, artigo 20, inciso “II”, combinada com a Lei 
n.º 3125, de 31 de julho de 2018, alterada pela Lei n.º 3589, de 28 de 
março de 2025, o Sr. Valdemar Resendes Massa Junior, R.G. 
**.822.40*-*, CPF ***.721.40*-**, para exercer em Comissão o 
cargo de Diretor do Departamento de Esportes e Lazer, símbolo CC-
1. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 07 de maio de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 742                  07 DE MAIO DE 2025 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 1 – Poder Executivo 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

2 

 

 

 

 

  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico Mediante Sistema de Registro de Preços N°. 
0027/2025. Processo Administrativo N°. 2059/2024. Objeto: Ata de 
Registro de Preços para aquisição de materiais, insumos hospitalares 
e testes, para abastecimento do Setor Farmacológico do 
Departamento Municipal de Saúde da Estância Turística de 
Paraibuna, pelo período de 12 (doze) meses. Adjudicatárias: ATHENA 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS e 
HOSPITALARES – EIRELLI (Itens: 66, 67 e 68 / Valor: R$ 525,00), ATIVA 
DENTAL COMERCIO LTDA Itens: 07, 31, 34, 41, 71 e 75 / Valor: R$ 
34.594,90), CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA (Item: 48 / Valor: R$ 
4.030,00), CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA (Itens: 01, 05, 08, 09 e 30 / 
Valor: R$ 6.207,00), CIRURGICA UNIÃO LTDA (Itens: 21 e 35 / Valor: 
R$ 3.632,00), CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA (Itens: 12 e 13 / Valor: R$ 81.700,00), DENTAL OPEN COMÉRCIO 
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA (Itens: 10, 11 e 28 / Valor: R$ 
33.290,40), DENTAL PREMIUM LTDA (Itens: 19, 20, 22, 25, 45, 51, 52, 
86 e 94 / Valor: R$ 5.783,80), EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS 
LTDA (Item: 82 / Valor: R$ 3.707), FABRÍCIO DE RAMOS & CIA LTDA 
EPP (Itens: 46 e 56 / Valor: R$ 4.950,00), HIGIVITAL COMÉRCIO DE 
PRODUTOS COSMÉSTICOS LTDA (Itens: 32, 39, 40, 49 e 62 / Valor: R$ 
90.222,00), HOFFMANN e GOMES LTDA EPP (Itens: 43, 89 e 91 / 
Valor: R$ 9.320,00), LA DALLAPORTA JUNIOR (Itens: 14, 17, 36, 64, 65 
e 85 / Valor: R$ 17.999,60), MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS S.A. (Itens: 02, 03, 18, 23, 26, 42, 44, 55, 57, 58, 59, 
61, 72, 73, 87, 90 e 92 / Valor: R$ 32.025,20), MAXIMA DENTAL 
IMPORTACAO, EXPORTACAO e COMERCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA (Itens: 04, 15, 16, 24, 29, 33, 37, 38, 50, 53, 
54, 69, 70, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 88 e 93 / Valor: R$ 57.673,10), 
O.L.M DISTRUBUIDORA e IMPORTADORA LTDA (Item: 84 / Valor: R$ 
4.300,00), ODONTOMED CANAÃ LTDA ME (Itens: 06, 27, 47, 63, 95 e 
96 / Valor: R$ 14.090,20) e PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS e PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (Item: 60 / Valor: 
R$ 1.100,00). 
 
Estância Turística de Paraibuna, 07 de maio de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
Pregão Eletrônico Mediante Sistema de Registro de Preços nº 
0023/2025. Objeto: Ata de Registro de Preços para futura aquisição 
de materiais esportivos para o Setor de Esportes da Prefeitura da 
Estância Turística de Paraibuna. Assinatura: 28/04/2025. Vigência: 
27/04/2026. 
ARP Nº 0129/2025. Fornecedor: 54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA 
AHMAD. Valor: R$ 5.154,00. / ARP Nº 0130/2025. Fornecedor: BIG 
BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA. Valor: R$ 480,00. / ARP Nº 
0131/2025. Fornecedor: COMERCIAL GAGI LTDA. Valor: R$  

26.076,00. / ARP Nº 0132/2025. Fornecedor: FAMILIA MAGALHAES E 
CIA LOJA DE VARIEDADES LTDA. Valor: R$ 701,40. / ARP Nº 
0133/2025. Fornecedor: LAGUNA ESPORTE LTDA. Valor: R$ 
13.408,84. / ARP Nº 0134/2025. Fornecedor: RMM SPORTS COM. DE. 
PROP. ESP. EIRELLI - ME. Valor: R$ 279,80. / ARP Nº 0135/2025. 
Fornecedor: WILLIAM CESAR DA MOTA 27161992800. Valor: R$ 
6.402,00. 
 
Estância Turística de Paraibuna/SP, 07 de maio de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 742                  07 DE MAIO DE 2025 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 


